[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«___»_______ 20__                        г. Назарово                                    № ________
О ПРИНЯТИИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАОТ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСОВЕТОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ НАЗАРОВОСКОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ СОЗДАНИЯ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ УСЛУГАМИ СВЯЗИ
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Назаровского районного Совета депутатов от 25.10.2012 № 28-157 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Назаровский район и органами местного самоуправления муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав Назаровского района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский муниципальный район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять органами местного самоуправления муниципального образования Назаровский район с 1 января по 31 декабря 2023 года осуществление части полномочий по вопросу создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи от органов местного самоуправления муниципальных образований Верхнеададымского, Красносопкинского, Степновского сельсоветов.
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить решение на сайте Назаровского муниципального района Красноярского края                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с 01.01.2023.
	Председатель Назаровского районного Совета депутатов

_______________ И.В. Жаронкина
	Глава района
                 ___________  М.А. Ковалев